
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 552  -   CENTRO 

CEP.  78.780-000 

TEL/FAX.  (066) 3481 1165  - 3 481   2501 

 

 

DECRETO N.º  234/2007 

 
“Nomeia Controlador Geral do Hospital Municipal”. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato 

Grosso, Sr. JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,... 

 

 

D E C R E T A: 
 

 

 Artigo 1.º - Fica nomeado o Sr. ONDINO RODRIGUES 
LIMA NETO, para exercer o Cargo em Comissão de Controlador Geral do Hospital 

Municipal – Símbolo DASE, a partir de 05 de outubro de 2007.  

 

Artigo 2.º - O Controlador Geral do Hospital Municipal, 

nomeado no artigo anterior, ficará responsável na forma da Lei, pelo controle e compra 

de alimentos em gerais para o Hospital Municipal, bem com material de limpeza, fica 

também responsável pelo controle e compra de moveis e utensílios domésticos e também 

todos os materiais permanentes. O Controlador irá também supervisionar os atendimentos 

ao público e pacientes, controlar o Pronto Atendimento e boas maneiras com os 

funcionários e pacientes, como também fazer o controle de freqüência e escala de 

serviços dos funcionários do Hospital Municipal. 

 

Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 Alto Araguaia, 02 de outubro de 2007. 

 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

CILMAR PERISSIONOTTO 
Administrador Hospitalar 

 


